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FALLO TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA   LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 06002-005-07, PARA LA ADQUISICION DE LACTEOS, EMBUTIDOS, ABARROTES, SEMILLAS, GRANOS Y CEREALES QUE SERÁ UTILIZADA POR LOS CENTROS DE READAPTACIÓN SOCIAL DE COLIMA, TECOMAN Y MANZANILLO DEPENDIENTES DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.

========== En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del día  10 de Agosto  de  2007, se reunieron en las Oficinas de la Dirección de Adquisiciones, sita en el complejo administrativo, del Gobierno del Estado.  AV. Ejército Mexicano Esq. 3er. Anillo Periférico, Colonia el Diezmo, los C.C MA. GEORGINA VELASCO OROZCO, Coordinadora Administrativa de la Secretaria de Administración, L.A.E. CESAR CEBALLOS GOMEZ, Director de Adquisiciones, la LICDA. MA. ELENA MUÑOZ MORENO, Jefa de Compras y Licitaciones, la C.P. ANA GABRIELA ROBLES MORENO, Representante de la Contraloría General del Estado, así como la  Asesora Jurídica de la Secretaria de Administración LICDA. MARIANA BARRADAS BONALES, asisten como Asesores Técnicos el LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ, Coordinador Administrativo de la Secretaria  General de Gobierno, LIC. LUÍS GODINEZ MENDOZA, Director Administrativo del la Dirección de Prevención y Readaptación Social del Gobierno del Estado Colima, a efecto de llevar a cabo el Acto de Fallo Técnico y Apertura de Propuestas Económicas prevista en las Bases de la Licitación No.606002-005-07, convocada por el Gobierno del Estado de Colima, como acto seguido procede la convocante a realizar el Fallo Técnico, quedando de la siguiente manera:=========================== 

Del análisis y evaluación realizada por los, LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ Coordinador Administrativo de la Secretaria  General de Gobierno y el LIC. LUÍS GODINEZ MENDOZA Director Administrativo del la Dirección de Prevención y Readaptación Social del Gobierno del Estado Colima, como Asesores Técnicos, a las propuestas técnicas presentadas por los licitantes participantes:
	1.- C. GILBERTO SUÁREZ CRUZ.

	2.- SÚPER ABARROTES GUTIÉRREZ S.A. DE C.V.

	3.- PRODUCTOS LA COLINA S.A. DE C.V.


Se observa en el Dictámen correspondiente cuales licitantes cumplen con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados conforme a las bases de la presente licitación, y toda vez que se realizó el análisis detallado a las propuestas técnicas y demás documentos presentados por los licitantes, en virtud de lo anterior  se advierte claramente cuales propuestas técnicas si reúne la totalidad de los requisitos exigidos, motivando en consecuencia que fuera aceptadas su  propuestas técnicas y  por lo tanto pasen a la segunda etapa, de igual forma se especifica cuales licitantes no cumplen con los requisitos técnicos y de mas  documentos conforme a las bases de la presente licitación, así mismo se expresan los motivos por los que no son aceptadas sus  propuestas técnicas y no pasan a la segunda etapa. consistente en la apertura de Propuestas Económicas.==================================
Se anexa a la presente acta el Dictámen de las propuestas Técnicas elaborado por los C.C LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ y el C. LIC. LUIS GODINEZ MENDOZA Asesores Técnicos, mismo que forma parte integral de la presente acta  para los efectos legales conducentes. ===============
Las proposiciones económicas y la documentación fue rubricada por  los servidores públicos y por parte de los licitantes que se encuentra presente conforme a lo establecido por el artículo 35, fracción  II de la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Publico en el Estado de Colima. ===========================================

Y en conclusión de lo anteriormente expuesto, se observa por parte del Comité   que los licitantes que cumplen con todas las especificaciones técnicas solicitadas conforme a las bases de la licitación pública que nos ocupa en cuanto a los paquetes número 1.0, 2.0, 3.0, 1.2, 2.1, 2.2, 3.2 es el C. GILBERTO SUÁREZ CRUZ.==============================
La empresa  SÚPER ABARROTES GUTIÉRREZ S. A DE C.V., cumple en los paquetes número 1.0, 2.0, 3.0, 1.2, 2.2, 3.2, 2.1,3.1, en cuanto al paquete 1.1 “No cumple de conformidad con el anexo técnico N°1, por no ajustarse a lo previsto en el punto 4.1 inciso b), motivo por el que se descalifica este paquete conforme al punto número 7 inciso b).” ======================== 
En consecuencia ambos licitantes  pasan en los paquetes mencionados a la segunda Etapa consistente en la apertura de Propuestas Económicas. ======  
De la empresa PRODUCTOS LA COLINA S.A DE C.V.,  se desecha la propuesta técnica presentada, por no haber exhibido conforme al punto 3.6 carta de Garantía de los Bienes que a la letra dice lo siguiente: “Carta en papel membreteado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare bajo protesta de decir verdad, que la garantía de los bienes ofertados será conforme al punto 1.6 por las cantidades entregadas semanalmente…”, y en virtud de lo anterior de conformidad con el punto 7, inciso a) de las bases de licitación que nos ocupa, se descalifica.====
La convocante procede a realizar la entrega al licitante PRODUCTOS LA COLINA S.A DE C.V. del sobre cerrado marcado con la letra “B” que contiene su propuesta económica. =========================================
Como siguiente punto una vez conocido el resultado técnico, la convocante  procedió a llevar a cabo la Apertura del sobre marcado con la letra “B” que contiene la propuesta económica de los  licitantes que pasaron a esta segunda etapa, a la  cual  se le da lectura,  siendo esta la siguiente:================
	LICITANTE
	N° DE PAQUETE
	       MONTO

	SÚPER ABARROTES GUTIÉRREZ S.A. DE C.V


	
	

	
	1.0
	$862,894.80

	
	1.2 
	$820,405.65

	
	2.0
	$189,307.95

	
	2.1
	$358,518.27

	
	2.2
	$166,363.55

	
	3.0
	$150,741.75

	
	3.1
	$294,951.30

	
	3.2
	$70,460.82

	
	
	

	GILBERTO SUAREZ CRUZ.
	1.0
	$666,360.00

	
	1.2
	$668,625.00

	
	2.0
	$139,575.00

	
	2.2
	$136,158.00

	
	3.0
	$118,515.00

	
	3.2
	$55,065.00


Cabe hacer mención que dichas cantidades contemplan el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A)  de conformidad con las bases de licitación. Procede la convocante a realizar la entrega a la empresa SÚPER ABARROTES GUTIÉRREZ S.A. DE C.V. de la propuesta económica referente al paquete 1.1 en la cual fue descalificada. De igual manera se les hace de su conocimiento a los licitantes que el 13 del presente mes y año en curso a las 12:00 horas se celebrará la Junta del Fallo correspondiente de esta Licitación. ======================   
No habiendo otros puntos que tratar se dió por terminada la presente reunión, siendo las 13:00  horas del día de su inicio anexándose la lista de asistencia, así como el Dictámen técnico y firmando la presente acta para la debida constancia los que en ella intervinieron, quisieron y supieron hacerlo. =======
	C. MA. GEORGINA VELASCO OROZCO, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN
	      L.A.E CESAR CEBALLOS GOMEZ

         DIRECTOR DE ADQUISICIONES



	LICDA. MA. ELENA MUÑOZ MORENO

JEFE DEPTO. DE COMPRAS Y LICITACIONES


	C.P ANA GABRIELA ROBLES MORENO
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA GENERAL
 DEL ESTADO




LICDA. MARIANA BARRADAS BONALES,

ASESORA JURÍDICA DE LA SECRETARIA 
DE ADMINISTRACIÓN

ASESORES TECNICOS
LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ 

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA 

 GENERAL DE GOBIERNO

LIC. LUÍS GODINEZ MENDOZA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO  DEL LA DIRECCIÓN 

DE PREVENCIÓN Y READAPTACIÓN
 SOCIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO
Firmas correspondientes al acta levantada con motivo del fallo técnico y apertura de propuestas económicas de la licitación pública número 06002005-07, referente a la Adquisición de lácteos, embutidos, abarrotes, semillas, granos y cereales para los centros de Readaptación Social de Colima, Tecoman y Manzanillo de fecha 10 de Agosto de 2007.

POR LOS LICITANTES

	C. GILBERTO SUÁREZ CRUZ

	MARIA DEL PILAR MACIAS OROZCO

Súper Abarrotes

Gutiérrez S.A. de C.V



C. ENRIQUE NAVARRO CALDERON

Productos la Colina S.A de C.V
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